

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

(Минобрнауки РД)

ПРИКАЗ

«<u>23</u>» <u>03</u> 2022 г.

Махачкала



О проведении Республиканского конкурса среди активистов школьного музейного движения

В целях реализации пункта 30 подпрограммы «Профилактика и противодействие проявлениям экстремизма в Республике Дагестан» государственной программы Республики Дагестан «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности в Республике Дагестан», утвержденной постановлением Правительства Республики Дагестан от 22 декабря 2014 г. № 659,

ПРИКАЗЫВАЮ:

- 1. Провести в срок до 1 июня 2022 года Республиканский конкурс среди активистов школьного музейного движения.
 - 2. Утвердить:
- 2.1. Положение о Республиканском конкурсе среди активистов школьного музейного движения согласно приложению № 1.
- 2.2. Состав оргкомитета Республиканского конкурса среди активистов школьного музейного движения согласно приложению № 2.
- 2.3. Состав членов жюри Республиканского конкурса среди активистов школьного музейного движения (далее Конкурс) согласно приложению № 3.
- 3. Ответственность за реализацию Конкурса возложить на ГБУ ДО РД «Малая академия наук Республики Дагестан» (далее ГБУ ДО РД «МАН РД») (Дибирова А.И.).
 - 4. Руководителям муниципальных органов управления образованием:
- 4.1 обеспечить участие активистов школьных музеев, членов отрядов телевизионных отрядов краеведов-следопытов, отрядов Российского движения школьников, детских общественных организаций к участию в Конкурсе.
- 4.2 представить в срок до 10 апреля 2022 г. работы участников Конкурса в ГБУ ДО РД «МАН РД» по адресу: ул. Хаджалмахинская, 43 «а».

- 5. ГКУ РД «Информационно-аналитический центр» (Алиев М.Н.) разместить настоящий приказ на официальном сайте Министерства образования и науки Республики Дагестан в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
- 6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя министра Далгатову А.О.

Временно исполняющий обязанности министра

Я. Бучаев